Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e Sustentabilidade

Colegiado do Curso de Engenharia de Tecnologia Assistiva e

Acessibilidade

________________________________________________________________________

EDITAL 01/2022

EDITAL DE ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTE DOCENTE NO COLEGIADO

DO CURSO DE ENGENHARIA DE TECNOLOGIA ASSISTIVA E

ACESSIBILIDADE

O Colegiado do Curso de Engenharia de Tecnologia Assistiva e Acessibilidade da

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia - UFRB, por meio da Comissão Eleitoral

designada pela Ordem de Serviço 66/2022, Nilmar de Souza (Presidente da Comissão

Eleitoral), Auristela Carla De Miranda (Membro) e Odair Vieira dos Santos (Membro),

torna público a homologação dos inscritos do Edital de eleição para preenchimento do

cargo de Representante Docente para o Colegiado do Curso de Engenharia de Tecnologia

Assistiva e Acessibilidade:

ÁREAS DE CONHECIMENTO/SUB-ÁREA

Ciência Exatas e da Terra Candidatura

Jacira Teixeira Castro Homologado

ÁREAS DE CONHECIMENTO/SUB-ÁREA

Engenharias Candidatura

João Luiz Carneiro Carvalho Homologado

ÁREAS DE CONHECIMENTO/SUB-ÁREA

Física Candidatura

Andréia dos Santos Simões Homologado

ÁREAS DE CONHECIMENTO/SUB-ÁREA

Humanidades, Letras e Artes Candidatura

Nelma de Cássia Silva Sandes Galvão Homologado

ÁREAS DE CONHECIMENTO/SUB-ÁREA

Fundamentos de Tecnologia Assistiva e

Acessibilidade
Candidatura

Luciene Gomes Homologado

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e Sustentabilidade

Colegiado do Curso de Engenharia de Tecnologia Assistiva e

Acessibilidade

________________________________________________________________________

ÁREAS DE CONHECIMENTO/SUB-ÁREA

Produtos de Tecnologia Assistiva e

Acessibilidade
Candidatura

Raissa Tavares Vieira Queiroga Homologado

ÁREAS DE CONHECIMENTO/SUB-ÁREA

Serviços de Tecnologia Assistiva e

Acessibilidade
Candidatura

Jesus Carlos Delgado Garcia Homologado

Observação: Recursos contra homologação da inscrição deverão ser enviados por meio do

preenchimento do formulário disponibilizado pelo link:

https://forms.gle/8GLkcyhYofZDtUPP6 no dia 01 de setembro de 2022, até às 17h,

devidamente fundamentado e acompanhado das provas e dos fatos motivadores. O

resultado das inscrições após recursos será divulgado no sítio do CETENS

www.ufrb.edu.br/cetens e por e-mail, endereçado a lista.cetens.docentes@ufrb.edu.br no

dia 02 de setembro de 2022 a partir de 15h.

Feira de Santana, 31 de agosto de 2022.

Nilmar de Souza (Presidente da Comissão Eleitoral)

Auristela Carla De Miranda (Membro)

Odair Vieira dos Santos (Membro)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2022

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO Nº 1/2022 - CETENS (11.01.55)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 31/08/2022 15:27 )
NILMAR DE SOUZA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

3062545

(Assinado digitalmente em 31/08/2022 15:57 )
ODAIR VIEIRA DOS SANTOS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1379092

(Assinado digitalmente em 31/08/2022 15:27 )
AURISTELA CARLA DE MIRANDA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1008360

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sistemas.ufrb.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de1 2022 HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO 31/08/2022

verificação: a08e410ed3

https://sistemas.ufrb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf